МУНІЦИПАЛЬНЕ

БЮДЖЕТНЕ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ

УСТАНОВА

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА № 14

МІСТА ЄВПАТОРІЇ РЕСПУБЛІКИ

КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

«КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ЕВПАТОРИЯ ШЕЭРИНИ

14 НОМЕРАЛЫ ОРТА

МЕКТЕБИ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ

ул. Луговая, дом 13, г. Евпатория, Республика Крым, 297420, тел. (36569) 2-08-06, e-mail: evpshkola14@mail.ru

ПРИКАЗ

06 .09.2017 г.                                                                                                       №   562/01-16

О реализации

внеурочной деятельности

в МБОУ «СШ № 14»

 в 2017-2018 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ

«Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного

образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 г. № 03-2960, СанПиН

2.4.2.2821 – 10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях» (утверждены постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189),

Положением о внеурочной деятельности МБОУ «СШ №  14», Положением об оплате

труда МБОУ «СШ № 14», на основании заявлений родителей, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по группам

следующими педагогическими работниками (Приложение 1).

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2017-2018 учебный

год.

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-7 классах на 2017-

2018 учебный год (Приложение 2).

4. Педагогическим работникам:

4.1.Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и

рабочими программами.

4.2.Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.

5. Установить соответствующую тарифицируемую педагогическую нагрузку,

связанную с реализацией внеурочной деятельности с 01.09.2017 г. на 2017-2018

учебный год.

6. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением занятий

внеурочной деятельности обучающимися класса.

7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на руководителей занятий  внеурочной  деятельности.

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ли ЕЛ.. осуществлять

контроль за организацией  и реализацией программ внеурочной деятельности.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 14»                               Ф.Р.Габидуллина

Приложение 1

к приказу по МБОУ «СШ № 14»

от   06.08.17. № 562    /01-16

Количественный состав групп по направлениям,

педагогические работники, реализующие программы внеурочной деятельности

Направление Название программы Класс (количество

занимающихся)

Общее количество

человек

в группе

Количество

групп

Количество

часов

в неделю

Учитель

Начальная школа

С
п

о
р
ти

в
н

о
-

о
зд

о
р
о
в
и

те
л
ь
н

о
е Здоровье-это здорово 2а

3в

 1

1

1

1

Астахова Е.И.

Шахматы 1б

2в

3а

4в

 1

1

1

1

1

1

1

1

Ибадлаев Р.Р.

О
б

щ
ек

у
л
ь
ту

р
н

о
е

Юный художник 1б

2в

 1

1

1

1

Шелегов Ю.С.

Акварелька 3в

4в

 1

1

1

1

Шелегов Ю.С.

Лепка 1а

1г

 1

1

1

1

Шелегов Ю.С.

Оригами 2а

2б

 1

1

1

1

Шелегов Ю.С.

Умелые ручки

1а

1б

1в

1г

 1

1

1

1

2

2

2

2

Сураева Е.И.

Веселые нотки 2а

2б

 1

1

1

1

Эминова С.И.

О
б

щ
еи

н
те

л
л
ек

ту
ал

ь
н

о
е

Сказочка

1а

1б

1в

1г

 1

1

1

1

2

2

2

2

Ефимова В.В.

Читай-ка 2б

2в

 1

1

2

2

Ефимова В.В.

 Логика 2а  1 1 Асанова Э.С.

Логика 2б  1 1 Войтенко О.С.

Логика 2в  1 1 Междмединова З.

Д.

Логика 3в  1 1 Болгар В.Г.

Логика 3а  1 1 Иванеева Л.И.

Логика 4а

4б

4в

 1

1

1

2

2

2

Ли Е.Л.

Наши проекты 4а  1 1 Эмир-Аметова

Л.Р.

Наши проекты 4в  1 1 Заворотная Н.А.

Занимательная грамматика 4а

4б

4в

 1

1

1

1

1

1

Ли Е.Л.

Занимательный английский 4б  1 1 Верхотурова Т.А.

Весёлый каллиграф 2а

2б

 1

1

1

1

Сураева Е.И.

Весёлый английский 2а

2б

 1

1

1

1

Соколова И.О.

Весёлый английский 2в  1 1 Багдашкина А.А.

Весёлый английский 3а

3б

 1

1

1

1

Перлова Г.А.

Весёлый английский 3в  1 1 Большакова М.В.

Украинский язык 3б  1 2 Сураева Е.И.

Грамотей 3б  1 2 Ефимова В.В.

Д
у

х
о

в
н

о
 -

н
р

ав ст в
е

н
н

о
е Край родной –познакомимся

с тобой

4а

4б

 1

1

1

1

Сураева Е.И.

Основы православной

культуры

4а

4б

4в

 1

1

1

1

1

1

Озерова С.Г.

Крымоведение 1а  1 1 Павличенко Т.А.

Крымоведение 1б  1 1 Гузенко В.В.

Крымоведение 1в  1 1 Шурыгина Т.А.

Крымоведение 1г  1 1 Купчак Т.И.

Крымоведение 2а  1 1 Асанова Э.С.

Крымоведение 2б  1 1 Войтенко О.С.

Крымоведение 2в  1 1 Междмединова З.

Д.

Крымоведение 3а  1 1 Иванеева Л.И.

Крымоведение 3б  1 1 Сураева Е.И.

Крымоведение 3в  1 1 Болгар В.Г.

Крымоведение 4а  1 1 Эмир-Аметова

Л.Р.

Крымоведение 4б  1 1 Эмир-Аметова

Э.Р.

Крымоведение 4в  1 1 Заворотная Н.А.

С
о

ц
и

ал
ь
н

о
е

Дорожная азбука 1а  1 1 Павличенко Т.А.

Дорожная азбука 1б  1 1 Гузенко В.В.

Дорожная азбука 1в  1 1 Шурыгина Т.А.

Дорожная азбука 1г  1 1 Купчак Т.И.

Дорожная азбука 2а  1 1 Асанова Э.С.

Дорожная азбука 2б  1 1 Войтенко О.С.

Дорожная азбука 2в  1 1 Междмединова З.

Д.

Дорожная азбука 3а  1 1 Иванеева Л.И.

Дорожная азбука 3б  1 1 Сураева Е.И.

Дорожная азбука 3в  1 1 Болгар В.Г.

Дорожная азбука 4а  1 1 Эмир-Аметова

Л.Р.

Дорожная азбука 4б  1 1 Эмир-Аметова

Э.Р.

Дорожная азбука 4в  1 1 Заворотная Н.А.

Основная школа

С
п

о
р
ти

в
н

о
-о

зд
о
р
о
в
и

те
л
ьн

о
е

Здоровье – это здорово 5а

5в

 1

1

1

1

Астахова Е.И.

Шахматы 5в

6в

 1

1

1

1

Ибадлаев Р.Р.

Подвижные игры 5а

5б

5в

6а

6б

6в

 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Селюкова Е.В.

Общая физическая

подготовка

7а

7б

7в

7г

 1

1

1

1

1

1

1

1

Топтуненко Т.В.

О
б

щ
ек

у
л
ь
ту

р
н

о
е

Академия художников 5а

5б

5в

 1 2 Шелегов Ю.С.

 7а

7б

7в

7г

 1 1 Шелегов Ю.С

Юный столяр 5а

5б

 1

1

1

1

Павельев Д.А.

Мастерская владения речью 6а  1 2 Воевода Д.Л.

Сказочный мир театра 7г  1 1 Воевода Д.Л.

Театральное искусство 7а

7б

 1

1

1

1

Кияненко М.М.

С
о
ц

и
ал

ь
н

о
е

Безопасность жизни и

здоровья

5а

5б

5в

6а

6б

6в

 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Стовбур А.В.

Дорожная азбука 5а  1 1 Кривякина В.Н.

Дорожная азбука 5б  1 1 Шелегов Ю.С.

Дорожная азбука 5в  1 1 Утманцева А.А.

Дорожная азбука 6а  1 1 Пшеничная Т.Г.

Дорожная азбука 6б  1 1 Демчук В.В.

Дорожная азбука 6в  1 1 Мошкина Н.В.

Дорожная азбука 7а  1 1 Шевченко Н.П.

Дорожная азбука 7б  1 1 Дудакова Е.Л.

Дорожная азбука 7в  1 1 Воевода Д.Л.

Дорожная азбука 7г  1 1 Кияненко М.М.

О
б

щ
еи

н
те

л
л
ек

ту
ал

ь
н

о
е

Финансовая грамотность 5а

5б

 1

1

1

1

Кривякина В.Н.

Финансовая грамотность 7а

7б

7в

7г

 1

1

1

1

1

1

1

1

Шевченко Н.П.

Путешествие с английским 6а

6б

6в

 1

1

1

1

1

1

Пшеничная Т.Г.

Веселый английский 7г  1 1 Багдашкина А.А.

Живое слово 6б

6в

 1

1

1

1

Мошкина Н.В.

Занимательная математика 5а  1 1 Трушина А.П.

Занимательная математика 6б  1 1 Демчук В.В.

Занимательная математика 7а

7б

7в

7г

 1

1

1

1

1

1

1

1

Имаев Р.З.

В царстве смекалки 5б

5в

 1

1

1

1

Голубев  Л.Г.

Крымскотатарский язык 5б

6б

7в

 1

1

1

2

2

2

Меметова Т.Р.

Словесные раскопки 5а

5б

5в

 1

1

1

1

1

1

Меджитова З.Э.

Шаги к Олимпу 7а  1 1 Одинцова С.Г.

Увлекательная грамматика 7а  1 1 Одинцова С.Г.